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8.45 – (Jugów) – śp. Barbara Łaba (1)
10.00 – (Przygórze) – śp. Zdzisław, Krystyna Krasula
11.30  – (Jugów) – śp. Zbigniew (1). W intencji Wojciecha w 9 r. urodzin
                                           PONIEDZIAŁEK – 7.3.2022 r.

    17.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 8.3.2022 r.
    16.15 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej
   17.00 – (Jugów) – śp. Stefania, Józef, Maria, Stefan, Kazimiera,
                              Aleksander, Mieczysław
                                                    ŚRODA -  9.3.2022 r. 
     17.00 – (Jugów) – śp. Grzegorz Szymczak (1)

              CZWARTEK – 10.3.2022r.   
    17.00   – (Jugów) – śp. Michał, Karolina, Władysław, Franciszek Lach

                          PIĄTEK – 11.3.2022 r 
   16.15  – (Przygórze) –  śp. Marta Adamus
   17.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

                                                     SOBOTA – 12.3.2022 r.  
   17.00  – (Jugów)- śp. Krzysztof Szczerbuk (7) i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  13.3.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak
11.30  – (Jugów) – śp. Leon Góra

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (44)   Gmina braci morawskich. Bracia moraw-
scy to wspólnota religijna, która powstała w Czechach po wojnach husyc-
kich w XV wieku. Ich początki sięgają czasów, gdy prześladowani w Cze-
chach husyci i ewangelicy zaczęli emigrować do protestanckich krajów Ce-
sarstwa. Uznają oni podstawowe prawdy teologii protestanckiej i uważają,
że najważniejsza jest tutaj pobożność i głoszenie Królestwa Bożego na ca-
łym świecie. Należy zaznaczyć, że protestanci podzielili się na wiele wy-
znań ponieważ uważają, że najważniejsza jest właściwa interpretacja Pi-
sma św.,  a  każdy ma możliwość dokonać takiej  interpretacji.  Stąd tyle
odłamów protestantów i Bracia morawscy do nich należą.  W Polsce naj-
bardziej żywotną była wspólnota Braci we wsi Pawłowiczki, w dzisiejszym
województwie opolskim, która przetrwała do 1945 roku. Potem przenieśli
się wyznawcy do USA i do Czechosłowacji. Wspólnota ta rozszerzała się
także na Śląsku min. we Wrocławiu, w Piławie Górnej, w Nowej Soli. Z
Braćmi Morawskimi związani byli także przedstawiciele rodu von Pfeil. Je-
den z ich przedstawicieli Eberhard i jego żona Maria przyczynili się do po-
wstania na naszych terenach kolejnej gminy braci  morawskich. W 1873
roku sprowadzili do Hausdorfu grupę swoich współwyznawców. W trosce o
to, aby bracia mieli się gdzie spotykać utworzono w byłym dworskim bro-
warze kaplicę kaplicę modlitewną (Bruderkirche)

 

Święty Michał Archanioł jest patronem Kijowa.
Przez Jego wstawiennictwo módlmy się o pokój na
Ukrainie : „Święty Michale Archaniele wspomagaj

nas łaską, a przeciw niegodziwości i zasadzkom
Złego Ducha...”

      Zamyślenia biblijne:
Człowiek jest drogą Kościoła? To prawda. Jednak „humanizm” ograniczający
się do tego co ludzkie jest niewystarczający. Człowiek nie jest samowystar-
czalny i potrzebuje Boga. A Bóg daje dobro, zbawienie i życie wieczne. Dla-
tego człowiek winien jest Mu wdzięczność, która wyraża się też w zaufaniu,
że Bóg wie wszystko lepiej. To chyba główne przesłanie czytań liturgicznych

I Niedzieli Wielkiego Postu.

    Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. Fragment mówi o
zasadach, którymi powinien kierować się Lud Wybrany po dojściu do Ziemi
Obiecanej. Ziemia ta jest darem od Boga, dlatego pobożny Izraelita ma z
wdzięczności oddawać Bogu część tego, co z jej plonów zebrał - kosz pier-
wocin. Bóg przypomina Żydom o błądzeniu po pustyni oraz niewoli jakiej
doznali ich przodkowie w Egipcie. Teraz ich potomkowie będą w końcu na
swojej ziemi. Nie tylko Izrael ma za co być Bogu wdzięczny - My też. Ta

wdzięczność powinna się objawiać w zaufaniu do Boga.

            Wspomnienia liturgiczne: 
                poniedziałek – wspomnienie św. Perpetuy i Felicyty, męczennic 
    wtorek – wspomnienie św. Jana Bożego, zakonnika – założyciela zakonu

bonifratrów 
          środa – wspomnienie św. Franciszki Rzymianki, zakonnicy 

             oraz wspomnienie św. Dominika Savio – patrona ministrantów

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

      NR 10 (519) I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 6 MARZEC 2022 R. 



 Święty Alojzy Orione
Urodził się 23 czerwca 1872 roku we Włoszech. Syn kamieniarza.
Był najmłodszym z czterech braci. W 13-stym roku życia zgłosił się
do franciszkanów. Pozostał tam jednak niecały rok - musiał wracać
do domu, gdyż rozchorował się na zapalenie płuc. Po powrocie do
zdrowia  pomagał  ojcu  w  brukowaniu  ulic  i  dróg.  W 1889  roku
wstąpił do seminarium duchownego w Tortonie. Rodziców nie było
stać na opłacanie kosztów nauki, dlatego młody Alojzy mieszkał z
innymi klerykami obok katedry. Zbierał w swojej izdebce ubogich

chłopców i uczył ich prawd wiary. Wspierał ich także materialnie, o ile tylko pozwa-
lały na to jego skromne możliwości. W 1895 roku otrzymał święcenia kapłańskie,
miał wówczas 23 lata. Jako neoprezbiter trafił do konwentu św. Klary, gdzie opieko-
wał się młodzieżą. Nawiedzał szpitale, więzienia i domy ubogich, by nieść pomoc
duchową.  Podobnie jak św. Jan Bosko, zaczął sobie dobierać wśród wychowanków
przyszłych kapłanów i wychowawców. I tak w 1903 roku powstała nowe zgromadze-
nie Synów Bożej Opatrzności, zwana popularnie zakonem orionistów.  Alojzy zakła-
dał szkoły, uczył w nich rzemiosła, przygotowywał do pracy na roli, tworzył interna-
ty.   Pomagał ofiarom trzęsień ziemi na Sycylii w 1908 roku. Szczególnie ciepły sto-
sunek żywił Alojzy do Polski, mimo że nigdy w niej nie był. Ukochał ją za wierność
Bogu i za jej umiłowanie wolności. Zmarł ma zawał serca 12 marca 1940 roku w
San Remo. Beatyfikowany w 1980, a kanonizowany w 2004 roku przez św. Jana
Pawła II. Kościół czci św. Alojzego 12 marca. 
___________________________________________________________
 
Modlitwa św. Jana Pawła II o pokój na Ukrainie.   Boże ojców naszych,
wielki i miłosierny! Panie życia i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi. Twoją wolą jest
pokój, a nie udręczenie. Potęp wojny i obal pychę gwałtowników. Wysłałeś Syna
swego Jezusa Chrystusa, aby głosił pokój bliskim i dalekim i zjednoczył w jedną
rodzinę ludzi wszystkich ras i pokoleń.       Usłysz krzyk wszystkich Twoich
dzieci, udręczone błaganie całej ludzkości. Niech już nie będzie więcej woj-
ny – złej przygody, z której nie ma odwrotu, niech już nie będzie więcej
wojny – kłębowiska walki i przemocy. Spraw, niech ustanie wojna na Ukra-
inie, która zagraża Twoim stworzeniom na niebie, na ziemi i w morzu.  Z
Maryją, Matką Jezusa i naszą, błagamy Cię, przemów do serc ludzi odpo-
wiedzialnych za losy narodów. Zniszcz logikę odwetów i zemsty, a poddaj

przez Ducha Świętego nowe rozwiązania wielkoduszne i szlachetne, w dia-
logu i cierpliwym wyczekiwaniu – bardziej owocne niż gwałtowne działania
wojen..Amen   .
________________________________________________________

Witamy nowych  parafian.
W VII Niedzielę zwykła, dnia 20 lutego 2022 roku,
w kościele parafialnym cieszyliśmy się z przyjęcia do
naszej wspólnoty parafialnej dwóch nowych współ-
wyznawców; Blanki Natalii i Kacpra Jakuba. Ich ro-
dzicami są Natalia i Jakub Suloscy. Blanka i Kacper
są nam szczególnie drodzy, gdyż rodzice przyjęli ich
do swojej rodziny ofiarując im miłość, opiekę i swoje nazwisko. Zarówno

rodzicom, jak i naszym najmłodszym parafianom życzymy   Bożego    błogosła-
wieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.
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1.  W tym tygodniu  msze  św.  w  Jugowie  od  wtorku   do  soboty   a  w
Przygórzu  we wtorek o 16.15   i w piątek po Drodze Krzyżowej  
2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św. Po mszy św. w Jugowie nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 
3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz
z kazaniem pasyjnym.
4. Podobnie  jak  w  roku  ubiegłym  przez  cały  Wielki  Post  będziemy  w
Jugowie  o  godz.  16.30  adorowali  w  ciszy  Pana  Jezusa.  Natomiast  w
Przygórzu, 20 minutowa  adoracja będzie w każdy wtorek o godz. 16.00  
5. We wtorek, z racji Dnia Kobiet, będziemy modlili się za wszystkie panie z
naszej parafii i naszych rodzin
6. Najbliższa  niedziela  jest  niedzielą  „Ad  Gentes”.  Nasze  modlitwy  i
wyrzeczenia w tym dniu ofiarujemy za wszystkich misjonarzy. 
7. W  Agendzie  i  w  zakrystii  są  już  do  nabycia  książeczki  dla  dzieci
pierwszokomunijnych
_______________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  W dniu 2 lutego  2022 roku zmarła,
udając się na spotkanie z Panem Bogiem nasza parafianka,
mieszkanka  Przygórza  śp.  Lilianna  Mateja.  Urodziła  się  we
Francji  22 stycznia 1942 roku w miejscowości  Mazingarbe.
Była   córką  Olgi  i  Stanisława  Głownia,  którzy  do  Francji
wyjechali  za  pracą,  a   w  1946  roku  postanowili  wrócić  do
Polski, a więc  Lilianna w wieku czterech lat wraz z rodzicami
powróciła  do  ojczyzny.  Rodzina  osiedliła  się  w  Przygórzu.
Lilianna  wychowała  się  wraz  z  bratem Edwardem i  dwiema

siostrami Żanetą i Zofią. Była najmłodszą wśród rodzeństwa. W wieku 14
lat została osierocona przez mamę Olgę. Kilka lat później straciła również
ojca Stanisława. W Polsce poznała Kazimierza Mateję,  z  którym zawarła
związek małżeński i pozostała w Przygórzu. Lilianna i Kazimierz wychowali
trzech synów: Ryszarda, Piotra i Karola. W 2016 roku pochowała swojego
syna śp. Piotra. Lilianna miała dwoje wnucząt Sandrę i Rafała, doczekała
się również jednego prawnuka Oliviera, który sprawił jej wiele radości. Jej
pogrzeb  rozpocznie  się  5  lutego  2022  o  godzinie  11:00   mszą  św.,  a
następnie  zostanie  pochowana  na  cmentarzu  parafialnym  w  Przygórzu.
Msza  św.  ofiarowana  zmarłej  przez  uczestników  pogrzebu  zostanie
odprawiona 12 kwietnia o godz. 17.15 w Przygórzu.
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.                                                   .   

______________________________________________________________
Wielki  Post trwający  40  dni,  a  więc  taki  jaki  znamy dzisiaj,  został  w
Kościele wprowadzony na mocy soboru nicejskiego w 325 roku. Do tego
czasu  pierwsi  chrześcijanie  post  ścisły  zachowywali  w  dniach
upamiętniających śmierć Chrystusa i spoczynek ciała Chrystusa w grobie.
Post ścisły obowiązywał więc w piątek i w sobotę paschalną.               
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